Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3823317

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm

Căn cứ Công văn số 8737/UBND-KTNS ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc chấp thuận chủ trương xây dựng dự thảo Quyết định ban hành
Quy định về phân công và phân cấp quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm thuộc
phạm vi quản lý của ngành Công Thương. Theo đó, UBND tỉnh đã chấp thuận chủ
trương giao Sở Công Thương xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy định về
phân công và phân cấp quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản
lý của ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh theo trình tự rút gọn.

 Đến nay, Sở Công Thương đã rà soát và hoàn thành Dự thảo Quyết định ban
hành Quy định về việc phân cấp quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm thuộc
trách nhiệm quản lý của ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh Đồng Nai do UBND
phường, xã thực hiện (lần 2) và để đảm bảo dự thảo phù hợp với quy định của pháp
Luật An toàn thực phẩm và các quy định có liên quan, phù hợp với thực tế tại địa
phương, Sở Công Thương đề nghị Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai phối
hợp đăng tải hồ sơ dự thảo quyết định quy định trên Cổng thông tin điện tử của
tỉnh để lấy ý kiến đóng góp của nhân dân theo quy định tại điềm c khoản 1 Điều 49
Nghị định 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số
điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật và Nghị định số 187/2025/NĐ-CP của Chính phủ về sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP.

Văn bản góp ý gửi về Sở Công Thương (văn bản dạng số gửi qua Email:
attpcongthuongdongnai@gmail.com) trong vòng 03 ngày kể tử ngày nhận được
văn bản đề nghị để tổng hợp, hoàn thiện Dự thảo trình UBND tỉnh ban hành theo
quy định

(Đính kèm hồ sơ dự thảo gồm:
- Dự thảo Tờ trình Quy định về việc phân cấp quản lý nhà nước về an toàn

thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai do UBND phường, xã thực hiện;.

Kính gửi: Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai

V/v Công khai Dự thảo Quyết định
ban hành Quy định về việc phân cấp
quản lý nhà nước về an toàn thực
phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của
ngành Công Thương trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai do UBND phường, xã
thực hiện (lần 2).

3089 15 10 2025

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

mailto:attpcongthuongdongnai@gmail.com

2

- Dự thảo Quyết định ban hành Quy định về việc phân cấp quản lý nhà nước
về an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của ngành Công Thương trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai do UBND phường, xã thực hiện;

- Bảng tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý đối với dự thảo
Quyết định ban hành Quy định về việc phân cấp quản lý nhà nước về an toàn thực
phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai do UBND phường, xã thực hiện;

- Văn bản số 8437/UBND-KTNS ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai).
 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng QLTM (góp ý);
- Lưu: VT, QLCN.
Huệ

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Hữu Đồng

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm